Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 / (48) 3251 4642  1

QUESTIONAMENTO II

Referente ao Edital Pregão Eletrônico 014/2024

A Comissão Permanente de Licitação torna público para efeitos legais o
seguinte comunicado, referente ao processo licitatório do Edital cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER O MUSEU DE
FLORIANÓPOLIS.

Questionamentos feitos por e-mail.
Empresa interessada no certame supracitado apresentou o seguinte
questionamento:

Questionamento 01: “Ao analisar as especificações do item vimos que foi
utilizado como modelo de referência o GALAXY TAB S6 LITE, mais que será
aceito um produto similar. A dúvida é referente a caneta Spen, é necessário
que o produto similar venha com essa caneta, considerando que o produto
utilizando de referência vem com esse acessório, mesmo que não esteja
mencionado na especificação técnica?”

Resposta Questionamento 01: Não

Florianópolis, 14 de março de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO